



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

Ano I

Edição Nº 2017 de quinta-feira, 25 de junho de 2026

Nº de páginas: 11

SUMÁRIO:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 FMAS - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 FMAS

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de tecidos e materiais afins, destinados à execução de oficinas culturais, atividades manuais, dinâmicas de grupo e eventos temáticos desenvolvidos no âmbito do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), bem como para atender às necessidades de ma

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 FMAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 FMAS

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de tecidos e materiais afins, destinados à execução de oficinas culturais, atividades manuais, dinâmicas de grupo e eventos temáticos desenvolvidos no âmbito do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), bem como para atender às necessidades de ma

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

25/06/2026, 12:36

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2026 referente à *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de tecidos e materiais afins, destinados à execução de oficinas culturais, atividades manuais, dinâmicas de grupo e eventos temáticos desenvolvidos no âmbito do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), bem como para atender às necessidades de manutenção e funcionamento do Abrigo Regional, CREAS, CRAS e Centro de Convivência, visando garantir o desenvolvimento das ações da Proteção Social Básica e Especial, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e demais unidades participantes, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.,* que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA - 38.084.187/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UND	elastex	elastex	R\$ 111,95	R\$ 559,7500	R\$ 111,97	R\$ 559,85	0,0178 %	R\$ 0,10
Descrição: CAPA DE SOFÁ 02 LUGARES TECIDO EM MALHA, POLIÉSTER OU ALGODÃO, COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.										
2	5,00	UND	elastex	elastex	R\$ 111,95	R\$ 559,7500	R\$ 111,97	R\$ 559,85	0,0178 %	R\$ 0,10
Descrição: CAPA DE SOFÁ 03 LUGARES TECIDO EM MALHA, POLIÉSTER OU ALGODÃO, COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.										
3	100,00	PÇ	kapazi	kapazi	R\$ 109,26	R\$ 10.926,0000	R\$ 109,27	R\$ 10.927,00	0,0091 %	R\$ 1,00
Descrição: CAPACHO EM ROLO MEDIDAS APROXIMADAS 1,20M X 80 CM CORES VARIADAS										
4	20,00	UND	fibraasca	fibraasca	R\$ 55,95	R\$ 1.119,0000	R\$ 55,96	R\$ 1.119,20	0,0178 %	R\$ 0,20
Descrição: CAPAS DE TECIDO PARA COLCHÕES DE BERÇOS. MEDIDAS APROXIMADAS 1,30X0,70 MEDIDAS APROXIMADAS 1,30X0,70										
5	1.500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 27,03	R\$ 40.545,0000	R\$ 27,05	R\$ 40.575,00	0,0739 %	R\$ 30,00
Descrição: CETIM 100 POLIESTER, 3M DE LARGURA 100 POLIESTER, 3M DE LARGURA										
6	1.020,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,75	R\$ 14.025,0000	R\$ 13,78	R\$ 14.055,60	0,2177 %	R\$ 30,60
Descrição: CETIM SPANDEX 97 POLIÉSTER COM 1,40M DE LARGURA										
7	100,00	M	itatex	itatex	R\$ 29,05	R\$ 2.905,0000	R\$ 29,11	R\$ 2.911,00	0,2061 %	R\$ 6,00
Descrição: FLANELA ESTAMPADA 100 ALGODÃO OU MISTURA (ALGODÃO POLIÉSTER) CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
8	80,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 10,70	R\$ 856,0000	R\$ 10,73	R\$ 858,40	0,2795 %	R\$ 2,40
Descrição: FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 100 ALGODÃO										

Página 1 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

25/06/2026, 12:36

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	20,00	UND	TIP TPO	TIP TPO	R\$ 15,72	R\$ 314,4000	R\$ 15,75	R\$ 315,00	0,1904 %	R\$ 0,60
Descrição: LENÇOL DE BERÇO 100 ALGODÃO, CORES VARIADAS										
10	20,00	UND	TIP TPO	TIP TPO	R\$ 61,50	R\$ 1.230,0000	R\$ 61,53	R\$ 1.230,60	0,0487 %	R\$ 0,60
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO 100 ALGODÃO CORES VARIADAS										
11	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 22.000,0000	R\$ 44,43	R\$ 22.215,00	0,9678 %	R\$ 215,00
Descrição: MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
12	150,00	M	POLYVIN IL	POLYVINI L	R\$ 41,60	R\$ 6.240,0000	R\$ 41,63	R\$ 6.244,50	0,0720 %	R\$ 4,50
Descrição: NAPA PARA FORRAR AS MESAS DO REFEITÓRIO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
13	20,00	M	plastivinil	plastivinil	R\$ 47,20	R\$ 944,0000	R\$ 47,23	R\$ 944,60	0,0635 %	R\$ 0,60
Descrição: PLÁSTICO ESTAMPADO SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, ESTAMPAS VARIADAS										
14	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 25,70	R\$ 25.700,0000	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00	0,3875 %	R\$ 100,00
Descrição: TEC MISTO 2,80 MT LARGURA100 ALGODÃO										
15	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 14,90	R\$ 14.900,0000	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00	0,6004 %	R\$ 90,00
Descrição: TECIDO 100 ALGODÃO LISO CORES VARIADAS COM 1,40 LARGURA										
16	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 36,12	R\$ 10.836,0000	R\$ 36,15	R\$ 10.845,00	0,0829 %	R\$ 9,00
Descrição: TECIDO FELPUDO 1,40M 100 ALGODÃO DE 2,50M DE LARGURA (ATOALHADO) 1,40M 100 ALGODÃO DE 2,50M DE LARGURA (ATOALHADO)										
17	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO GORGURÃO CORES VARIADAS TECIDO GORGURÃO										
18	450,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,09	R\$ 5.440,5000	R\$ 12,10	R\$ 5.445,00	0,0826 %	R\$ 4,50
Descrição: TECIDO HELANCIA GROSSA 100 POLIAMIDA 100 POLIAMIDA, CORES VARIADAS										
19	450,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,56	R\$ 7.002,0000	R\$ 15,57	R\$ 7.006,50	0,0642 %	R\$ 4,50
Descrição: TECIDO HELANQUINHA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
20	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 19,88	R\$ 9.940,0000	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00	0,0502 %	R\$ 5,00
Descrição: TECIDO JUTA COM1MX2M DE LARGURA COM1MX2M DE LARGURA										
21	700,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,84	R\$ 8.988,0000	R\$ 12,85	R\$ 8.995,00	0,0778 %	R\$ 7,00

Pagina 2 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

25/06/2026, 12:36

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TECIDO ORGANZA COM BRILHO CORES VARIADAS										
22	650,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,64	R\$ 7.566,0000	R\$ 11,65	R\$ 7.572,50	0,0858 %	R\$ 6,50
Descrição: TECIDO ORGANZA SEM BRILHO CORES VARIADAS										
23	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 50,65	R\$ 5.065,0000	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	0,0394 %	R\$ 2,00
Descrição: TECIDO PAETÊ CORES VARIADAS										
24	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 29,28	R\$ 2.928,0000	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00	0,0682 %	R\$ 2,00
Descrição: TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 100 ALGODÃO 100 ALGODÃO DE 1,40M DE LARGURA										
25	50,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 17,69	R\$ 884,5000	R\$ 17,71	R\$ 885,50	0,1129 %	R\$ 1,00
Descrição: TECIDO PARA TOALHA DE MESA CORES VARIADAS										
26	400,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,05	R\$ 6.420,0000	R\$ 16,09	R\$ 6.436,00	0,2486 %	R\$ 16,00
Descrição: TECIDO PERCAL CORES VARIADAS										
27	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 20,57	R\$ 2.057,0000	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00	0,0485 %	R\$ 1,00
Descrição: TECIDO PLANO MICRO 100 POLY1, 40M LARG. 100 POLY1, 40M LARG.										
28	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,15	R\$ 16.150,0000	R\$ 16,16	R\$ 16.160,00	0,0618 %	R\$ 10,00
Descrição: TECIDO POPELINE LISA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
29	250,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 22,07	R\$ 5.517,5000	R\$ 22,08	R\$ 5.520,00	0,0452 %	R\$ 2,50
Descrição: TECIDO RENDA CORES VARIADAS										
30	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 14,50	R\$ 14.500,0000	R\$ 14,52	R\$ 14.520,00	0,1377 %	R\$ 20,00
Descrição: TECIDO SEDA DE 1,40M LARGURA 1,40M LARGURA										
31	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 31,14	R\$ 9.342,0000	R\$ 31,15	R\$ 9.345,00	0,0321 %	R\$ 3,00
Descrição: TECIDO TEXTOLLEN CLARO LISO DE 1,40M LARGURA 1,40M LARGURA										
32	1.500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,71	R\$ 19.065,0000	R\$ 12,72	R\$ 19.080,00	0,0786 %	R\$ 15,00
Descrição: TECIDO TIPO CHITÃO ESTAMPADO 100 ALGODÃO 1,40 DE LARGURA, EM DIFERENTES ESTAMPAS										
33	200,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 38,55	R\$ 7.710,0000	R\$ 38,57	R\$ 7.714,00	0,0518 %	R\$ 4,00
Descrição: TECIDO TIPO NAPA PARA FORRO 3M DE LARGURA 3M DE LARGURA										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

25/06/2026, 12:36

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	630,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 19,98	R\$ 12.587,4000	R\$ 19,99	R\$ 12.593,70	0,0500 %	R\$ 6,30
Descrição: TECIDO TRICOLINE 1,50M LARG. 100 ALGODÃO DE 1,40M LARGURA 1,50M LARG. 100 ALGODÃO DE 1,40M LARGURA										
35	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 168,35	R\$ 50.505,0000	R\$ 168,39	R\$ 50.517,00	0,0237 %	R\$ 12,00
Descrição: TECIDO TULE BORDADO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
36	800,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,10	R\$ 9.680,0000	R\$ 12,11	R\$ 9.688,00	0,0825 %	R\$ 8,00
Descrição: TECIDO TULE DE LARGURA 2M TECIDO TULE DE LARGURA 2M, CORES VARIADAS										
37	730,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 26,60	R\$ 19.418,0000	R\$ 26,63	R\$ 19.439,90	0,1126 %	R\$ 21,90
Descrição: TECIDO VELUDO 100 POLIÉSTER CORES VARIADAS										
38	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 18,60	R\$ 1.860,0000	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00	0,5347 %	R\$ 10,00
Descrição: TECIDO VISCOLYCRA CORES VARIADAS										
39	400,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,49	R\$ 4.996,0000	R\$ 12,51	R\$ 5.004,00	0,1598 %	R\$ 8,00
Descrição: TECIDO VOIL NELA 100 POLIÉSTER CORES VARIADAS										
40	100,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,90	R\$ 1.290,0000	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00	0,4629 %	R\$ 6,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
41	500,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 9,20	R\$ 4.600,0000	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00	0,2169 %	R\$ 10,00
Descrição: TOALHA LAVABO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR										
42	50,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 28,10	R\$ 1.405,0000	R\$ 28,16	R\$ 1.408,00	0,2130 %	R\$ 3,00
Descrição: TRAVESSEIRO CONFECCIONADO EM TECIDO E ENCHIMENTO 100 POLIESTER. ANTIALERGICO E HIGIENICO 00 POLIESTER. ANTIALERGICO E HIGIENICO										
43	2.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 17,25	R\$ 34.500,0000	R\$ 17,30	R\$ 34.600,00	0,2890 %	R\$ 100,00
Descrição: TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER DE 1,40M LARGURA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
44	700,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 21,80	R\$ 15.260,0000	R\$ 21,83	R\$ 15.281,00	0,1374 %	R\$ 21,00
Descrição: TECIDO OXFORDINE. CORES VARIADAS.										
45	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 42,58	R\$ 12.774,0000	R\$ 42,62	R\$ 12.786,00	0,0938 %	R\$ 12,00
Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO 100 ALGODÃO CORES VARIADAS 100 ALGODÃO CORES VARIADAS										
46	200,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 50,18	R\$ 10.036,0000	R\$ 50,22	R\$ 10.044,00	0,0796 %	R\$ 8,00

Pagina 4 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

25/06/2026, 12:36

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
47	200,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,10	R\$ 2.620,0000	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00	0,1524 %	R\$ 4,00
Descrição: TOALHA DE MÃO 100 ALGODÃO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
48	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,45	R\$ 6.725,0000	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	0,3703 %	R\$ 25,00
Descrição: TECIDO DUNA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
49	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 22,60	R\$ 11.300,0000	R\$ 22,62	R\$ 11.310,00	0,0884 %	R\$ 10,00
Descrição: TECIDO ALFAIATARIA. CORES VARIADAS. CORES VARIADAS.										
50	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 25,68	R\$ 12.840,0000	R\$ 25,72	R\$ 12.860,00	0,1555 %	R\$ 20,00
Descrição: TECIDO VISCOSE CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
Subtotal Adjudicado:							R\$	Subtotal Orçado:	0,1758 %	R\$
499.431,80								500.311,70		879,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 499.431,80	R\$ 500.311,70	0,1758 %	879,90

Areia Branca-SE , 25 de Junho de 2026

JAQUELINE SANTOS TAVARES
Gestor(a) do FMAS

Assine aqui

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

25/06/2026, 12:39

LICITANET - Termo de Homologação



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de tecidos e materiais afins, destinados à execução de oficinas culturais, atividades manuais, dinâmicas de grupo e eventos temáticos desenvolvidos no âmbito do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), bem como para atender às necessidades de manutenção e funcionamento do Abrigo Regional, CREAS, CRAS e Centro de Convivência, visando garantir o desenvolvimento das ações da Proteção Social Básica e Especial, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e demais unidades participantes, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA - 38.084.187/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	elastex	elastex	R\$ 111,95	R\$ 559,75	R\$ 111,97	R\$ 559,85	0,01	R\$ 0,01
Descrição: CAPA DE SOFÁ 02 LUGARES TECIDO EM MALHA, POLIÉSTER OU ALGODÃO, COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.										
2	5,00	UND	elastex	elastex	R\$ 111,95	R\$ 559,75	R\$ 111,97	R\$ 559,85	0,01	R\$ 0,01
Descrição: CAPA DE SOFÁ 03 LUGARES TECIDO EM MALHA, POLIÉSTER OU ALGODÃO, COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.										
3	100,00	PÇ	kapazi	kapazi	R\$ 109,26	R\$ 10.926,00	R\$ 109,27	R\$ 10.927,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAPACHO EM ROLO MEDIDAS APROXIMADAS 1,20M X 80 CM CORES VARIADAS										
4	20,00	UND	fibraasca	fibraasca	R\$ 55,95	R\$ 1.119,00	R\$ 55,96	R\$ 1.119,20	0,01	R\$ 0,00
Descrição: CAPAS DE TECIDO PARA COLCHÕES DE BERÇOS. MEDIDAS APROXIMADAS 1,30X0,70 MEDIDAS APROXIMADAS 1,30X0,70										
5	1.500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 27,03	R\$ 40.545,00	R\$ 27,05	R\$ 40.575,00	0,07	R\$ 0,02
Descrição: CETIM 100 POLIESTER, 3M DE LARGURA 100 POLIESTER, 3M DE LARGURA										
6	1.020,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,75	R\$ 14.025,00	R\$ 13,78	R\$ 14.055,60	0,21	R\$ 0,02
Descrição: CETIM SPANDEX 97 POLIÉSTER COM 1,40M DE LARGURA										
7	100,00	M	itatex	itatex	R\$ 29,05	R\$ 2.905,00	R\$ 29,11	R\$ 2.911,00	0,20	R\$ 0,05
Descrição: FLANELA ESTAMPADA 100 ALGODÃO OU MISTURA (ALGODÃO POLIÉSTER) CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
8	80,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 10,70	R\$ 856,00	R\$ 10,73	R\$ 858,40	0,27	R\$ 0,03
Descrição: FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 100 ALGODÃO										
9	20,00	UND	TIP TPO	TIP TPO	R\$ 15,72	R\$ 314,40	R\$ 15,75	R\$ 315,00	0,19	R\$ 0,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 499.431,80		Subtotal Orçado: R\$ 500.311,70		0,1758 %	R\$ 879,89

Pagina 1 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

25/06/2026, 12:39

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOL DE BERÇO 100 ALGODÃO, CORES VARIADAS										
10	20,00	UND	TIP TPO	TIP TPO	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	R\$ 61,53	R\$ 1.230,60	0,04	R\$ 0,03
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO 100 ALGODÃO CORES VARIADAS										
11	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00	R\$ 44,43	R\$ 22.215,00	0,96	R\$ 0,43
Descrição: MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
12	150,00	M	POLYVIN IL	POLYVIN IL	R\$ 41,60	R\$ 6.240,00	R\$ 41,63	R\$ 6.244,50	0,07	R\$ 0,03
Descrição: NAPA PARA FORRAR AS MESAS DO REFEITÓRIO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
13	20,00	M	plastivinil	plastivinil	R\$ 47,20	R\$ 944,00	R\$ 47,23	R\$ 944,60	0,06	R\$ 0,02
Descrição: PLÁSTICO ESTAMPADO SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, ESTAMPAS VARIADAS										
14	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 25,70	R\$ 25.700,00	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00	0,38	R\$ 0,10
Descrição: TEC MISTO 2,80 MT LARGURA100 ALGODÃO										
15	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00	0,60	R\$ 0,09
Descrição: TECIDO 100 ALGODÃO LISO CORES VARIADAS COM 1,40 LARGURA										
16	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 36,12	R\$ 10.836,00	R\$ 36,15	R\$ 10.845,00	0,08	R\$ 0,03
Descrição: TECIDO FELPUDO 1,40M 100 ALGODÃO DE 2,50M DE LARGURA (ATOALHADO) 1,40M 100 ALGODÃO DE 2,50M DE LARGURA (ATOALHADO)										
17	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO GORGURÃO CORES VARIADAS TECIDO GORGURÃO										
18	450,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,09	R\$ 5.440,50	R\$ 12,10	R\$ 5.445,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO HELANCIA GROSSA 100 POLIAMIDA 100 POLIAMIDA, CORES VARIADAS										
19	450,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 15,56	R\$ 7.002,00	R\$ 15,57	R\$ 7.006,50	0,06	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO HELANQUINHA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
20	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 19,88	R\$ 9.940,00	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO JUTA COM1MX2M DE LARGURA COM1MX2M DE LARGURA										
21	700,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,84	R\$ 8.988,00	R\$ 12,85	R\$ 8.995,00	0,07	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 499.431,80		Subtotal Orçado: R\$ 500.311,70	0,1758 %	R\$ 879,89

Pagina 2 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

25/06/2026, 12:39

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO ORGANZA COM BRILHO CORES VARIADAS										
22	650,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,64	R\$ 7.566,00	R\$ 11,65	R\$ 7.572,50	0,08	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ORGANZA SEM BRILHO CORES VARIADAS										
23	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 50,65	R\$ 5.065,00	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	0,03	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO PAETÉ CORES VARIADAS										
24	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 29,28	R\$ 2.928,00	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00	0,06	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 100 ALGODÃO 100 ALGODÃO DE 1,40M DE LARGURA										
25	50,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 17,69	R\$ 884,50	R\$ 17,71	R\$ 885,50	0,11	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO PARA TOALHA DE MESA CORES VARIADAS										
26	400,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,05	R\$ 6.420,00	R\$ 16,09	R\$ 6.436,00	0,24	R\$ 0,03
Descrição: TECIDO PERCAL CORES VARIADAS										
27	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 20,57	R\$ 2.057,00	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00	0,04	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO PLANO MICRO 100 POLY1, 40M LARG. 100 POLY1, 40M LARG.										
28	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,15	R\$ 16.150,00	R\$ 16,16	R\$ 16.160,00	0,06	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO POPELINE LISA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
29	250,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 22,07	R\$ 5.517,50	R\$ 22,08	R\$ 5.520,00	0,04	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO RENDA CORES VARIADAS										
30	1.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	R\$ 14,52	R\$ 14.520,00	0,13	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO SEDA DE 1,40M LARGURA 1,40M LARGURA										
31	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 31,14	R\$ 9.342,00	R\$ 31,15	R\$ 9.345,00	0,03	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TEXTOLLEN CLARO LISO DE 1,40M LARGURA 1,40M LARGURA										
32	1.500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,71	R\$ 19.065,00	R\$ 12,72	R\$ 19.080,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TIPO CHITÃO ESTAMPADO 100 ALGODÃO 1,40 DE LARGURA, EM DIFERENTES ESTAMPAS										
33	200,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 38,55	R\$ 7.710,00	R\$ 38,57	R\$ 7.714,00	0,05	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 499.431,80			Subtotal Orçado: R\$ 500.311,70	0,1758 %
										R\$ 879,89

Pagina 3 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

25/06/2026, 12:39

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO TIPO NAPA PARA FORRO 3M DE LARGURA 3M DE LARGURA										
34	630,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 19,98	R\$ 12.587,40	R\$ 19,99	R\$ 12.593,70	0,05	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TRICOLINE 1,50M LARG. 100 ALGODÃO DE 1,40M LARGURA 1,50M LARG. 100 ALGODÃO DE 1,40M LARGURA										
35	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 168,35	R\$ 50.505,00	R\$ 168,39	R\$ 50.517,00	0,02	R\$ 0,03
Descrição: TECIDO TULE BORDADO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
36	800,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,10	R\$ 9.680,00	R\$ 12,11	R\$ 9.688,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO TULE DE LARGURA 2M TECIDO TULE DE LARGURA 2M, CORES VARIADAS										
37	730,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 26,60	R\$ 19.418,00	R\$ 26,63	R\$ 19.439,90	0,11	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO VELUDO 100 POLIÉSTER CORES VARIADAS										
38	100,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00	0,53	R\$ 0,09
Descrição: TECIDO VISCOLYCRA CORES VARIADAS										
39	400,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00	R\$ 12,51	R\$ 5.004,00	0,15	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO VOIL NELA 100 POLIÉSTER CORES VARIADAS										
40	100,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00	0,46	R\$ 0,06
Descrição: TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
41	500,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: TOALHA LAVABO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR										
42	50,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 28,10	R\$ 1.405,00	R\$ 28,16	R\$ 1.408,00	0,21	R\$ 0,05
Descrição: TRAVESSEIRO CONFECCIONADO EM TECIDO E ENCHIMENTO 100 POLIESTER. ANTIALERGICO E HIGIENICO 00 POLIESTER.										
43	2.000,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 17,25	R\$ 34.500,00	R\$ 17,30	R\$ 34.600,00	0,28	R\$ 0,05
Descrição: TECIDO OXFORD 100 POLIÉSTER DE 1,40M LARGURA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
44	700,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 21,80	R\$ 15.260,00	R\$ 21,83	R\$ 15.281,00	0,13	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO OXFORDINE. CORES VARIADAS.										
45	300,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 42,58	R\$ 12.774,00	R\$ 42,62	R\$ 12.786,00	0,09	R\$ 0,03
					Subtotal Adjudicado R\$ 499.431,80		Subtotal Orçado: R\$ 500.311,70		0,1758 %	R\$ 879,89

Pagina 4 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

25/06/2026, 12:39

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO 100 ALGODÃO CORES VARIADAS 100 ALGODÃO CORES VARIADAS										
46	200,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 50,18	R\$ 10.036,00	R\$ 50,22	R\$ 10.044,00	0,07	R\$ 0,03
Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
47	200,00	UND	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00	0,15	R\$ 0,02
Descrição: TOALHA DE MÃO 100 ALGODÃO CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
48	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 13,45	R\$ 6.725,00	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	0,37	R\$ 0,05
Descrição: TECIDO DUNA CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
49	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 22,60	R\$ 11.300,00	R\$ 22,62	R\$ 11.310,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO ALFAIATARIA. CORES VARIADAS. CORES VARIADAS.										
50	500,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 25,68	R\$ 12.840,00	R\$ 25,72	R\$ 12.860,00	0,15	R\$ 0,03
Descrição: TECIDO VISCOSE CORES VARIADAS CORES VARIADAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 499.431,80		Subtotal Orçado: R\$ 500.311,70		0,1758 %	R\$ 879,89

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 499.431,80	R\$ 500.311,70	0,1758 %	879,89

Homologo e ratifico os atos decorrente do pregão. Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE , 25 de Junho de 2026

JAQUELINE SANTOS TAVARES
Gestor(a) do FMAS

Assine aqui